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HØRINGSINNSPILL I FORBINDELSE MED FREMTIDIG SKOLESTRUKTUR I ÅFJORD KOMMUNE
 
Norge opplever fraflytting fra distriktet, og man forventer at under 30 % av befolkningen bor i rurale strøk i
2050. 
Samtidig forvalter norske småkommuner store naturressurser, og det er avgjørende med nok og god
kompetanse og arbeidskraft for å forvalte ressursene på en innovativ og bærekraftig måte. En nylig utgitt NOU
(12.2020) viser at næringslivet i distriktene opplever god utvikling. De minst sentrale kommunene i Norge har
hatt sterkere vekst i verdiskapingen og produktiviteten enn gjennomsnittet for landet de siste ti årene.
Hovedproblemet for distriktet er god og relevant arbeidskraft.  Å løse dette problemet krever innsats på mange
områder. Det trengs folk der verdiene skapes og det må gjøres mer attraktivt å bo nært naturressursene.
 
For å være en god kommune å bo i og flytte til, må det finnes være et attraktivt oppveksttilbud i alle faser fra 
barnehage - barneskole - ungdomsskole og videregående skole. Vi anser et attraktivt oppveksttilbud å være et
faglig og sosialt godt miljø, samt å ha gode fysiske rammer og omgivelser.
 
Åfjord sin visjon er å være en tilflyttingskommune og en kommune det er godt å bo, i alle livets faser, og skal
legge til rette for vekst i arbeidsplasser. Bosettingen og tilflytting påvirkes av kvaliteten på skolen, muligheten
for et stort nok sosialt miljø og reisetiden til skolen. Kvaliteten på oppveksttilbudet avhenger av gode faglige
miljø, og å være en attraktiv arbeidsplass. 
 
I Åfjord´s kommuneplan er det videre et mål at utvikle Stoksund til et kystsentrum; Bevisstheten rundt kystens
kvaliteter og attraksjoner erkjennes, slik at det utvikles et kystsentrum i Stoksund som ivaretar
næringslivets, innbyggernes og besøkendes behov for tjenester og opplevelser.
 
For å være et godt kystsentrum, trenger vi skole og arbeidsplasser. 
Stoksund Oppvekstsenter er allerede en viktig arbeidsplass i Stoksund med sine ca 30 ansatte. 
Stoksund Oppvekstsenter spiller en viktig rolle for bosetting og tilflytting til kystsentrum i Åfjord Kommune,
med geografisk nærhet til bostedene, ny og fin bygningsmasse og kompetanse og ressurser i
ansattegruppen. 
Stoksund Oppvekstsenter har et nytt, fint bygg og en fin plassering i nærhet til skog og mark, og har også
tilgang på sjøen innen akseptabel rekkevidde. 
 
Vårt primære ønske er at det finnes et oppveksttilbud for hele grunnskoleløpet i Stoksund, men dette
forutsetter at kvaliteten på tilbudet kan opprettholdes. Ut fra de demografiske fremskrivinger de vises til i
tilsendte brosjyre ser vi at elevtallet i Stoksund er synkende. 
 
Hva er kritisk masse elever for de ulike trinn for å få et godt sosialt miljø? 
Hva er kritisk masse elever for de ulike trinn for å få et godt nok faglig miljø? 
Hva er kritisk masse elever for at det det faglig sett er attraktivt og tilstrekkelig sparring for fagkompetanse å
søke seg til skolen? 
 
Vi ønsker at ovenstående spørsmål svares ut i forkant av eventuelle endringer i eksisterende skolestruktur i
Stoksund. 
 
Vi ønsker en best mulig kvalitet i tilbudet i hele oppvekstforløpet, og at reisetid for eldre elever (fra
ungdomsskole) potensielt kan økes for å oppnå tilstrekkelig kvalitet. Vi anser også at rammene for et faglig og
sosialt miljø for barneskolen er lettere å innfri, og at reisetiden og den geografiske nærheten her er langt
viktigere enn for eldre elever. For Stoksund som kystsentrum vil det også være avgjørende å opprettholde et
skoletilbud for å ha attraksjonskraft for både eksisterende innbyggere og tilflyttere. 
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